

los requisitos de titulación exigidos y contra la Resolución de fecha 27 de julio de 1990, de la misma Dirección General, por la que se desestimó el recurso de reposición interpuesto por dicha interesada, en fecha de 11 de julio de 1989, contra la primera resolución expresada, debemos confirmar y confirmamos las resoluciones impugnadas, por estimarlas conformes a derecho; y ello sin que proceda hacer imposición de costas procesales.»

Lo que digo a VV. II. a los efectos de lo dispuesto en el artículo 103 de la vigente Ley reguladora de la Jurisdicción de lo Contencioso-Administrativo.

Madrid, 13 de julio de 1993.—P. D. (Orden de 28 de octubre de 1992, «Boletín Oficial del Estado» de 14 de noviembre), la Secretaria general técnica, Encarnación Cazorla Aparicio.

Ilmos. Sres. Secretario general de Planificación y Director general del Instituto Nacional de la Salud.

**20792** *ORDEN de 13 de julio de 1993 por la que se dispone el cumplimiento de la sentencia dictada por el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el recurso contencioso-administrativo número 1.642/1990, interpuesto contra este Departamento por don Fermín Rodríguez de Bethencourt y Codes.*

Por orden del señor Ministro se publica, para general conocimiento y cumplimiento en sus propios términos, el fallo de la sentencia firme dictada con fecha de 20 de marzo de 1993 por el Tribunal Superior de Justicia de Madrid (Sección Séptima), en el recurso contencioso-administrativo 1.642/1990, promovido por don Fermín Rodríguez de Bethencourt y Codes, contra resolución expresa de este Ministerio por la que se deniega en reposición la solicitud formulada sobre prestación de servicios en régimen de dedicación exclusiva con percepción de complemento específico, cuyo pronunciamiento es del siguiente tenor:

Fallamos: Que sin entrar en el fondo de la cuestión recurrida, debemos declarar y declaramos la inadmisibilidad del recurso contencioso-administrativo interpuesto en nombre de don Fermín Rodríguez de Bethencourt y Codes contra las resoluciones de fecha 20 de abril (sello de 26) de 1988, que denegó la petición de concesión de dedicación exclusiva con percepción de complemento específico y contra la resolución de 27 de julio de 1990, que desestimó el recurso de reposición, por concurrir la causa de inadmisibilidad prevista en el artículo 82.c) de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa; sin hacer imposición de costas.»

Lo que digo a VV. II. a los efectos de lo dispuesto en el artículo 103 de la vigente Ley reguladora de la Jurisdicción de lo Contencioso-Administrativo.

Madrid, 13 de julio de 1993.—P. D. (Orden de 28 de octubre de 1992, «Boletín Oficial del Estado» de 14 de noviembre), la Secretaria general técnica, Encarnación Cazorla Aparicio.

Ilmos. Sres. Secretario general de Planificación y Director general del Instituto Nacional de la Salud.

## JUNTA ELECTORAL CENTRAL

**20793** *CORRECCION de errores del resumen de los resultados de las Elecciones para el Congreso de los Diputados y el Senado convocadas por Real Decreto 534/1993, de 12 de abril, y celebradas el 6 de junio de 1993, según los datos que figuran en las actas de escrutinio general remitidas por cada una de las Juntas Electorales Provinciales.*

Apreciados errores en la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» número 169, de 16 de julio de 1993, de los resultados de las Elecciones al Congreso de los Diputados y al Senado celebradas el 6 de junio de 1993, se ordena la publicación de la siguiente corrección de errores. Los datos que se insertan a continuación sustituyen o complementan a los erróneamente insertados con anterioridad.

Palacio del Congreso de los Diputados, 26 de julio de 1993.—El Presidente, Angel Rodríguez García.

### RELACION DE DIPUTADOS QUE HAN OBTENIDO ESCAÑO CON INDICACION DE LA FORMACION POLITICA A LA QUE PERTENECEN Y CIRCUNSCRIPCION POR LA QUE HAN SIDO ELEGIDOS

Barcelona:

Donde dice: «Doña Pilar Ramola i Martínez», debe decir: «Doña Pilar Rahola i Martínez».

Granada:

Donde dice: «Don Andrés Ollero Tassada», debe decir: «Don Andrés Ollero Tassara».

Huesca:

Donde dice: «Don César Villalón Rico», debe decir: «Doña Rosa Villalón Rico».

Málaga:

Donde dice: «Don Antonio Romero Ruiz», debe decir: «Don Antonio Romero Ruiz IU-CA».

Valencia:

Donde dice: «Don Vicente Gómez Lizondo», debe decir: «Don Vicente González Lizondo».

### RELACION DE SENADORES PROCLAMADOS ELECTOS EN CADA CIRCUNSCRIPCION, ASI COMO DE LOS CANDIDATOS QUE NO HAN OBTENIDO ESCAÑO, CON INDICACION DE LA FORMACION POLITICA A LA QUE PERTENECEN Y NUMERO DE VOTOS OBTENIDOS

Asturias:

Donde dice:

«Angel Fernández Menéndez. PP. 250.310.  
Rafael Luis Fernández Alvarez. PSOE. 268.174.  
María Nelly Fernández Arias. PSOE. 262.986.  
José Ramón Herrero Merediz. PSOE. 260.583.»

debe decir:

«Angel Fernández Menéndez. PP. 250.150.  
Rafael Luis Fernández Alvarez. PSOE. 268.001.  
María Nelly Fernández Arias. PSOE. 262.816.  
José Ramón Herrero Merediz. PSOE. 260.413.»

Guipúzcoa:

Donde dice: «Ana Urchueguía Asencio», debe decir: «Ana Urcheguía Asencio».

Melilla:

«Carlos Adolfo Benet Cañete. PP. 11.776.»

### CANDIDATOS AL SENADO, POR CIRCUNSCRIPCIONES, QUE NO HAN OBTENIDO ESCAÑO, CON INDICACION DE LA FORMACION POLITICA A LA QUE PERTENECEN Y NUMERO DE VOTOS OBTENIDOS

Albacete:

Donde dice: «José Deogracias Carrión Iñiguez», debe decir: «José Deogracias Carrión Núñez».

Cádiz:

Donde dice: «Manuel Paulete Troyano», debe decir: «Manuel Pulete Troyano».

Donde dice: «Juan Manuel Gómez López de Banda», debe decir: «Juan Manuel Gómez López de la Banda».

Asturias:

Donde dice:

«José Ignacio Carrera Ruiz. Verdes. 7.797.  
Carlos García Alcalde. Verdes. 5.581.  
María Teresa Muñoz Fernández. Verdes. 5.589.  
Gaspar Llamazares Trigo. IU. 101.221.  
Noemi Martín González. IU. 96.232.  
José Antonio Saavedra Rodríguez. IU. 94.448.  
María Luisa Corral Fernández. MCE. 1.558.  
Isidro Manuel Martínez Oblanca. PP. 245.906.  
Luis Servando Peláez Rodríguez. PP. 243.522.  
María Antonia Antón Fernández. PAS. 16.645.»

Esteban Intriago de Diego. PAS. 13.621.  
 José Carlos Rubiera Tuya. PAS. 13.288.  
 Javier Vidal García Sánchez. CDS. 25.100.  
 Alfonso Román López González. CDS. 22.902.  
 Carlos Martín Panicerés Estrada. CDS. 21.772.  
 Juan Manuel Álvarez Muñiz. UPL. 588.  
 José Enrique García Fernández. ADE. 1.307.  
 Milagros Suárez Espinosa. ADE. 937.  
 Ángel Abelardo Suárez González. ADE. 874.  
 María Dolores Becerra García. CONCEYU. 1.087.  
 Ana Rosa González Riera. CONCEYU. 661.  
 Ana María López Martínez. CONCEYU. 578.  
 Arturu Xose Bermejo García. AA. 1.345.  
 Marco Antonio García Fernández. AA. 899.  
 María del Carmen Pérez Antolín. AA. 824.  
 María Cruz Jiménez Palop. NPS. 159.  
 Cristóbal Chaparro Pérez. PST. 1.006.  
 Patricia Gesto López. LE. 2.201.  
 José Luis Diego Núñez. PREPAL. 165.»

debe decir:

«José Ignacio Carrera Ruiz. Verdes. 7.793.  
 Carlos García Alcalde. Verdes. 5.577.  
 María Teresa Muñiz Fernández. Verdes. 5.585.  
 Gaspar Llamazares Trigo. IU. 101.165.  
 Noemi Martín González. IU. 96.176.  
 José Antonio Saavedra Rodríguez. IU. 94.392.  
 María Luise Corral Fernández. MCE. 1.557.  
 Isidro Manuel Martínez Oblanca. PP. 245.750.  
 Luis Servando Peláez Rodríguez. PP. 243.366.  
 María Antonia Antón Fernández. PAS. 16.639.  
 Esteban Intriago de Diego. PAS. 13.616.  
 José Carlos Rubiera Tuya. PAS. 13.283.  
 Javier Vidal García Sánchez. CDS. 25.087.  
 Alfonso Román López González. CDS. 22.890.  
 Carlos Martín Panicerés Estrada. CDS. 21.764.  
 Juan Manuel Álvarez Muñiz. UPL. 588.  
 José Enrique García Fernández. ADE. 1.307.  
 Milagros Suárez Espinosa. ADE. 937.  
 Ángel Abelardo Suárez González. ADE. 874.  
 María Dolores Becerra García. CONCEYU. 1.087.  
 Ana Rosa González Riera. CONCEYU. 661.  
 Ana María López Martínez. CONCEYU. 578.  
 Arturu Xose Bermejo García. AA. 1.345.  
 Marco Antonio García Fernández. AA. 899.  
 María del Carmen Pérez Antolín. AA. 824.  
 María Cruz Jiménez Palop. CNPS. 159.  
 Cristóbal Chaparro Pérez. PST. 1.006.  
 Patricia Gesto López. Ecologistas. 2.200.  
 José Luis Diego Núñez. PREPAL. 165.»

Córdoba:

Donde dice: «José Pea Lozano», debe decir: «José Peña Lozano».

La Coruña:

«Jesús Puga Fraga. EU-UG. 131.»

Jaén:

Donde dice: «José Esteve Gómez», debe decir: «José Estévez Gómez».

León:

Donde dice: «María Angeles Luzdivina Criado Morán», debe decir: «María Angeles Ludivina Criado Morán».

Lleida:

Donde dice: «Jaime Daniel Montsech Vilanova», debe decir: «Jaime Daniel Monsech Vilanova».

Madrid:

«Begona Gimeno Díaz. ACI. 1.479.»

Soria:

«Cecilia Antonina Hernández García. IU. 2.758.»

# BANCO DE ESPAÑA

**20794** RESOLUCION de 6 de agosto de 1993, del Banco de España, por la que se hacen públicos los cambios que este Banco de España aplicará a las operaciones que realice por propia cuenta durante los días del 9 al 15 de agosto de 1993, salvo aviso en contrario.

	Comprador — Pesetas	Vendedor — Pesetas
<i>Billetes correspondientes a las divisas objeto de cotización por el Banco de España.</i>		
1 dólar USA:		
Billete grande (1) .....	136,58	141,70
Billete pequeño (2) .....	135,21	141,70
1 marco alemán .....	79,78	82,77
1 franco francés .....	22,91	23,77
1 libra esterlina .....	203,33	210,95
100 liras italianas .....	8,47	8,79
100 francos belgas y luxemburgueses .....	377,19	391,33
1 florín holandés .....	70,92	73,58
1 corona danesa .....	19,94	20,69
1 libra irlandesa .....	191,62	198,81
100 escudos portugueses .....	78,78	81,73
100 dracmas griegas .....	57,18	59,32
1 dólar canadiense .....	105,73	109,69
1 franco suizo .....	90,48	93,87
100 yenes japoneses .....	130,64	135,54
1 corona sueca .....	17,01	17,65
1 corona noruega .....	18,42	19,11
1 marco finlandés .....	23,54	24,42
1 chelín austríaco .....	11,34	11,77
1 dólar australiano .....	93,18	96,67
1 dólar neozelandés .....	75,26	78,08
<i>Otros billetes:</i>		
1 dirham .....	12,80	13,30
100 francos CFA .....	45,80	47,58
1 bolívar .....	1,05	1,10
1 nuevo peso mejicano (3) .....	41,57	43,19
1 rial árabe saudita .....	35,69	37,08

(1) Esta cotización es aplicable para los billetes de 10 dólares USA y superiores.

(2) Aplicable para los billetes de 1, 2 y 5 dólares USA.

(3) Un nuevo peso mejicano equivale a 1.000 pesos mejicanos.

Madrid, 6 de agosto de 1993.—P. O., el Director general, Luis María Linde de Castro.

## ADMINISTRACION LOCAL

**20795** RESOLUCION de 1 de julio de 1993, de la Diputación Provincial de Salamanca, por la que se hace pública la aprobación del escudo heráldico municipal de Pozos de Hinojo.

La Diputación Provincial de Salamanca, actuando en virtud de la delegación conferida por la Junta de Castilla y León en el Decreto 256/1990, de 13 de diciembre, ha aprobado el escudo heráldico municipal adoptado por el Ayuntamiento de Pozos de Hinojo, el cual ha quedado organizado en la siguiente forma:

Cuartel superior: En campo de plata dos brocales se sinople acostando una mata de hinojo de oro arrancada.

Cuartel inferior: Terciado en mantel, primero y segundo de oro con un palo de gules y el mantel de plata con un dragón de sinople. Al timbre la Corona Real española.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6 del Decreto 105/1991, de 9 de mayo, de la Consejería de Presidencia y Administración Territorial.

Salamanca, 1 de julio de 1993.—El Presidente, José Dávila Rodríguez.